Daer worde grote bliscap ghemaect in dije stat ende daer ontrent over al, om dat die fame ghijnc hoe dat die coninc Appollonius sijn wijf aldaer inden tempel ghevonden hadde.<sup>4</sup>

Appollonius clam te scepe met sijn wijf, swagher ende dochter ende sijn ghesin<sup>5</sup> ende voeren nae sinen lande.<sup>6</sup>

Als Appollonius quam inder stat van Anthiochien, so o[n]tfinc<sup>7</sup> hi dat conincryck, dat na hem ghehouden<sup>8</sup> was.<sup>9</sup> Hi l[i]et<sup>10</sup> daer in sijnen swagher Athanagoras, ende hi voer te Thyro.<sup>11</sup>

---

habens cecidit super collum eius et pre gaudio lacrimas emisit dicens. Benedictus altissimus qui michi filiam cum vxore reddidit

1. *Gesta romanorum*, ed. Leeu 1480: At illa Vbi est filia mea

2. *Gesta romanorum*, ed. Leeu 1480: Et ipse ostendens tharsiam dixit. Hec est filia tua tharsia

3. *Gesta romanorum*, ed. Leeu 1480: Illa vero osculata est eam

4. *Gesta romanorum*, ed. Leeu 1480: et sic cum leticia magna in tota ciuitate illa et in circuitu quod rex appollonius vxorem suam in templo inuenit famatum est.

5. Snellaert 1493: sijn wijf ghesin (perseveratie)

6. *Gesta romanorum*, ed. Leeu 1480: Appollonius ascendit nauem cum vxore et filia et genere reuertentes ad patriam suam.

7. Snellaert 1493: outfinc

8. dat na hem ghehouden was: dat men voor hem bewaard had

9. *Gesta romanorum*, ed. Leeu 1480: [50] Veniens igitur appollonius anthiochiam regnum sibi reseruatum recepit

10. Snellaert 1493: let

11. *Gesta romanorum*, ed. Leeu 1480: et pergens tyrum constituit in locum athanagoram generum suum.